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THERMOPLONGEUR ÉLECTRIQUES
MONOPHASÉ TRIPHASÉ

2 4 5

Volume
intéressé par le 
thermoplongeur 

électrique [lt]

Temps de chauffe avec thermoplongeur électriques Temps de chauffe avec thermoplongeur électriques 

237 319 213 //
500 373 280

ACCESSOIRES

Thermomètre

UTILISATION

ballon primaire chaud/froid ou séparateur hydraulique pour 
pompe à chaleur. 
MATERIAUX
-  Ballon ECS: 

L’échange thermique est assuré par 2 serpentins fixes en en 

- Ballon tampon primaire: acier.
ISOLATION 
Modèles XB:
Modèles XB CLASSE A:
non classée et panneau sous-vide hautement isolant de type 
Vacuum.

film PVC gris.

PLATEAU DE BUSE
Plateau de buse en acier inox avec connexion pour 
thermoplongeur.
PROTECTION CATHODIQUE (BALLON ECS)

GARANTIE

ACCESSOIRES ET RECHANGES
Pour la liste complète consulter le chapitre spécifique.

ACCUMULATION 

E.C.S.  INOX 316L

ECHANGEUR 

INOX 316L

Modèle
Puissance de la 

Surface 

Classe
Supérieur Inférieur

[m2]

BOLLY® 2 HY XL XB
2,7 0,8 C

500 C

BOLLY® 2 HY XL XB CLASSE A
2,7 0,8 A

500 A

NOUVEAU
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Pmax Tmax Pmax Tmax Pmax Tmax

12 bar 110 °C

A

B

C Connexion pour instrumentation

D Connexion pour thermoplongeur électrique

E

F Entrée échangeur inférieur

G

I Entrée échangeur supérieur

L

K résistance électrique  G 1"1/2 F

M Entrée eau froide sanitaire 

O

P

® 2 HY XL INOX

Volume Volume 
ballon tampon

Poids H H1 H2 H3 H7 H8 H9 H10

[lt] [kg] [mm]

293 101 2000 110 232 780 990

500 2310 230

H11 H12 H13 C E F G P L K

[mm]
1070 1" 1" 1"1/2 1"1/2 1" 1" 1" 1" 1" Øi120/Øe180

500 1190 1730 1" 1" 1"1/2 1"1/2 1" 1" 1" 1" 1" Øi120/Øe180

Les valeurs de volume net selon la norme EN 15332 sont indiquées sur l'étiquette du produit.
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SUPÉRIEUR
t2

t1

T1

T2

Les paramètres sont les suivants:

Modèle

Débit 
primaire

primaire selon T1

Puissance maximale échangeable en kW avec 

°C et un prélèvement en continu d'ECS
avec un secondaire de 10 °C à 45 °C et un 

primaire à température T1

[m3/h]
T1/t2 T1 T1

55/50 65/60 70/60 80/60 55 65 70 80 55 65 70 80
30 31 22 32,8 792

2 17 18,8 23,9 29,9 709

500 17 32,7 908
31 20 30,2 38,3 830 1128

Modèle

Débit 
primaire

primaire selon T1

Puissance maximale échangeable en kW avec 

°C et un prélèvement en continu d'ECS
avec un secondaire de 10 °C à 45 °C et un 

primaire à température T1

[m3/h]
T1/t2 T1 T1

55/50 65/60 70/60 80/60 55 65 70 80 55 65 70 80
12,2 17,3 208

2 171 7,1 8,9 192 272

500 138 100 17,1 21,9 30,8 288 292
111 73 12,7 270

Modèle

Débit 
primaire

ECS disponible dans les 10 premières 
minutes avec ECS de 10 °C et 45 °C et 

accumulation à t2 et primaire à T1

ECS disponible dans la première heure avec 
ECS de 10 °C et 45 °C et accumulation à t2 

et primaire à T1

Perte de charge échangeur 
primaire

[m3/h]
T1/t2 T1/t2

[mm H
2

[mbar]55/50 65/60 70/60 80/60 55/50 65/60 70/60 80/60
302 303 323

2 297 73

500 993
1719

Modèle

Débit 
primaire

ECS disponible dans les 10 premières 
minutes avec ECS de 10 °C et 45 °C et 

accumulation à t2 et primaire à T1

ECS disponible dans la première heure avec 
ECS de 10 °C et 45 °C et accumulation à t2 

et primaire à T1

Perte de charge échangeur 
primaire

[m3/h]
T1/t2 T1/t2

[mm H
2

[mbar]55/50 65/60 70/60 80/60 55/50 65/60 70/60 80/60
999 98

2 291 28

500 781 807 1019
777 800 938 999 1111 728 71

® 2 HY XL INOX

INFÉRIEUR

t2

t1

T1

T2
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500

3/h] 3

500

3/h] 3

Température primaire [°C]

Température primaire [°C]

supérieure correspond au débit maximal du primaire et vice-versa la limite inférieur correspond au débit minimal.
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Débit [m /h]

Débit [m /h]

Débit [lt/min]

Débit [lt/min]

  [
m

m
 H

2O
]

  [
m

m
 H

2O
]

 [m
ba

r]
 [m

ba
r]

® 2 HY XL INOX

300

500

0 10 20 30 40 50 60 70 80

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

650

700

750

543210

300

500

0 10 20 30 40 50 60 70 80

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

320

340

543210



199

BA
LL

ON
S 

EC
S 

EN
 A

CI
ER

 IN
OX

 3
16

L

02

06

10

09
01

M

12

13

05

04

E

03

E

11

M

12

0708

BOLLY® 2 HY XL

01 ® Groupe de circulation du système de climatisation 09 Groupe de circulation solaire 13 Terminaux de chauffage

02 Thermoplongeur électrique 10 Panneaux solaires

03 Groupe de sécurité hydraulique 07 11 Vanne électronique

Vanne 3 voies 08 Unité de commande électronique/thermostat 12

Les schémas ci-présent sont purement indicatifs. Pour la réalisation des installations s’adresser toujours à un technicien spécialisé.

® 2 HY XL INOX


